РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАГАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении  дополнений  в Решение Собрания депутатов Багаевского сельского поселения № 71 от 25.10.2017г. "Об утверждении Правил  благоустройства и санитарного  содержания  территории Багаевского сельского поселения  Багаевского района Ростовской области"
На основании Областного закона №1210 -ЗС от 03.11.2017г. "Об административных правонарушениях", с целью  наведения порядка и благоустройства  территории Багаевского сельского поселения  Собрание депутатов
РЕШИЛО
	1. Раздел 12 Правил благоустройства и санитарного  содержания  территории Багаевского сельского поселения добавить п.12.4.1. изложив в следующей редакции -
	12.4.1. Собственники земельных участков, зданий, строений   сооружений и/или  уполномоченные ими лица, являющиеся пользователями  земельных участков, зданий строений и сооружений обязаны  заключать договора на вывоз ТКО  с региональным оператором по  обращению с твердыми коммунальными отходами.
	 Невыполнение или ненадлежащее выполнение   данных требований, установленных Правилами благоустройства территории поселения,  влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от 300 до 3000 рублей; на должностных лиц - от 8000 до 30000 рублей; на юридических лиц - от 25000 до 70000 рублей.
	Повторное или последующее в течение года совершение действий (бездействие), предусмотренных частью 1 настоящей статьи, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от 3000 до 5000 рублей; на должностных лиц - от 30000 до 50000 рублей; на юридических лиц - от 70000 до 100000 рублей.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству,  строительству, жилищно-коммунальному  хозяйству, транспорту и дорожной  деятельности  (председатель - Н.В.Карапетян).

	 Председатель Собрания депутатов -
глава Багаевского сельского поселения
	А.А.Калинин

ст. Багаевская, «15» ноября 2018 г., № 115